30, etajul
I. Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu dusul în casă: Pe un an
24 cor., pe șase luni 12 cor.,
pe trei luni 6 cor. — Un esem-
pliar 10 bani. — Atât abona-
mentele cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 156. — Anul LXVII.

Brașov, Vineri 16 (29) Iulie.

1904.

Mijloce de trai și de câștig pentru popor, acasă.

Fără îndoială, că poporul nos-
tru, deși este destul de cumpătat și
de muncitor, totuși pe terenul social
și economic nu progresază cum ar
trebui, și față de nașterile cele mari,
ce se constată la el, în care întrece
pe națiunile conlocuitoare, progresul
material și economic abia se simte.